

**SVERIGES CENTRALFÖRENING för IDROTTENS FRÄMJANDE
SCIF
STYRELSENS BERÄTTELSE ÖVER VERKSAMHETEN ÅR 2023**

Det gångna året bjöd på en mix av traditionella hyllningar, kungligt jubileum, stipendieutdelningar, museiengagemang och delvis ny besättning på kansliet i Klocktornet på Stockholms Stadion. Lägg därtill oro över renoveringsbehovet för föreningens ikoniska pärla Tennispaviljongen och 2023 kan summeras som ett ovanligt intensivt arbetsår. I den korta sammanfattningen över årets händelser kan följande nämnas.

I samband med Finnkampen kompletterades Walk of Fame i trottoaren utanför Stadion med fyra nya stenar för nordiska löparstjärnor. Fler stenar följer framöver.

Svenska Volleybollförbundet utsågs till Årets Idrottsförbund och belönades med en halv miljon kronor. Föreningens finaste ledarutmärkelse, Prinsens Plakett, tilldelades Roger Johansson, mångårig nationell och internationell badmintonledare.

Den år 2021 nyinrättade utmärkelsen ”SCIF:s stipendium för Idrottslig Kulturgestaltning” tilldelades Tom Alandh. Stockholms Idrottshistoriska Förening utsågs till ”Årets Idrottshistoriska sällskap” och stipendiet för ”Idrottslig kulturminnesvård” gick till Karl Örsan. Mats Börjesson, Kristina Fagher och Michael Trotter utsågs till mottagare av ”SCIF:s forskningspris i idrottsvetenskap”.

År 1906 delades de första 22 Idrottssköldarna ut till läroverkselever. Siffran för år 2023 blev 162 och totalt har nu nära 13 000 sköldar delats ut sedan starten.

Stödet till Fritidsbanken fortsatte under året och beslut togs om en förlängning till och med 2026. Fritidsbanken visade under året en positiv utveckling med nya bibliotek och en utökad utlåning, vilket i sin tur innebär fler fysiska aktiviteter bland främst barn och ungdomar.

Blå Boken utkom med sin 116:e årgång, i ett rekordstort omfång. Förutom redogörelse av de årligen återkommande utmärkelserna innehöll årsboken specialartiklar och en omfattande berättelse om föreningens 125-årsjubileum.

Ordinarie Allmänt Sammanträde – O.A.S.

För första gången genomfördes O.A.S. i Riksidrottsmuseets lokaler på Djurgården, Stockholm. Den 23 maj mötte 32 medlemmar upp för att gå igenom möteshandlingarna och inledningsvis lyssna till museichefen Daniel Wetterskogs berättelse om ambitionen att på sikt kunna öppna en olympisk avdelning, med fokus på OS 1912.

O.A.S. godkände styrelsens verksamhetsberättelse över år 2022 som presenterats på SCIF:s hemsida och dessutom fanns tillgänglig i möteslokalen. Verksamhetsberättelsen fanns även med i den senare utskickade Blå Boken 2023.

Till ordinarie revisor omvaldes auktoriserade revisorn Anna Nordberg, Familjeföretagens Revisionsbyrå AB för 2023 års förvaltning och till suppleant omvaldes godkända revisorn Eva Hansen, Familjeföretagens Revisionsbyrå AB.

Som avslutning på kvällen intog Olof Lundh scenen. 2022 års mottagare av utmärkelsen ”SCIF:s stipendium för Idrottslig Kulturgestaltning”, höll ett mycket intressant föredrag om fenomenet ”Sportswashing” inom idrotten och då främst den internationella fotbollen.

Beskyddare/Hedersledamöter

Sedan 1973 är H.M. Konung Carl XVI Gustaf föreningens beskyddare.

Föreningen har två Första Hedersledamöter:

H.M. Drottning Silvia

H.K.H. Kronprinsessan Victoria

Utsedd:

1997

1997

Styrelsen

Styrelsens sammansättning var:

Rajne Söderberg ordförande, Åke Jönsson vice ordförande, Jonas Bergqvist, Kerstin Bodin, Py Börjeson, Elisabeth Danielson, Rolf Edling, Lotta Falkenbäck, Beth Friberg, Katarina Hultling, Doris Högne Rydheim, Per Kotschack, Anna Laurell Nash, Gunilla Lindberg, Stefan Lindeberg, Remy Nilson, Per Nilsson, Johan R Norberg, Lars Rifve, Björn Rosengren och Lena Wallin Kantzy (1 januari – 31 maj 2023).

Den 31 december 2023 utgick mandatperioden för Elisabeth Danielson, Rolf Edling, Åke Jönsson, Per Kotschack och Lars Rifve. Lars Rifve hade meddelat valberedningen att han inte längre stod till förfogande för omval.

Lena Wallin Kantzy tillträdde tjänsten som verksamhetschef den 1 juni och utträdde därmed ur styrelsen.

Styrelsen beslutade att omvälja Elisabeth Danielson, Rolf Edling, Åke Jönsson och Per Kotschack för mandatperioden 2024–2027. Till ny ledamot av styrelsen för samma period beslutade styrelsen att välja Pia Zätterström, samt att välja Per Palmström på fyllnadsval efter Lena Wallin Kantzy för mandatperioden 2024–2026. Allt i enlighet med valberedningens förslag. Per Palmström meddelade dock innan årsskiftet att han inte längre stod till förfogande.

Eftersom Åke Jönsson avböjt omval valdes Elisabeth Danielson till ny vice ordförande i föreningen. Styrelsen beslutade att omvälja Kerstin Bodin som sekreterare och Jonas Bergqvist som kassaförvaltare.

Styrelsen hade två protokollförda sammanträden. Vårsammanträdet genomfördes den 23 maj och Höstsammanträdet den 20 november i föreningens sammanträdesrum, Klocktornet, Stockholms Stadion.

Valberedning

Valberedningen, som 2021 valdes för två år och vars mandatperiod utgick den 31 december 2023, hade följande sammansättning:

Björn Rosengren, ordförande

Rolf Edling

Kerstin Rosén

Vid Höstsammanträdet meddelade Rolf Edling att han inte längre stod till förfogande för omval. Styrelsen beslutade att omvälja Björn Rosengren som ordförande i valberedningen och Kerstin Rosén som ledamot. Vidare beslutade styrelsen att välja Anna Laurell Nash som ny ledamot. Samtliga val gäller för verksamhetsåren 2024 och 2025.

Förvaltningsutskottet – FU

Förvaltningsutskottet hade följande sammansättning:

Rajne Söderberg, ordförande

Åke Jönsson, vice ordförande

Jonas Bergqvist, kassaförvaltare

Kerstin Bodin, sekreterare

Elisabeth Danielson, ledamot

Vid Höstsammanträdet omvaldes Rajne Söderberg som FU-ordförande. Då Åke Jönsson avböjt omval som vice ordförande i FU valdes Elisabeth Danielson på den posten, medan Åke Jönsson valdes till FU-ledamot. Sekreteraren och kassaförvaltaren är enligt stadgarna givna ledamöter i FU. Samtliga val gäller för år 2024.

FU hade 10 protokollförda sammanträden.

Rapport från FU

I samband med Finnkampen på Stadion den 2 september arrangerades nedläggning av fyra nya stenar på Walk of Fame. Anhöriga till de finska löparstjärnorna Hannes Kolehmainen och Paavo Nurmi, samt svenska Inga Gentzel kunde avtäcka stenarna över sina världsrekordnoterande släktingar. Finske löparen Lasse Virén fanns på plats vid ceremonin för att själv inviga sin sten.

Kopplingen mellan Stockholms Stadion och Hannes Kolehmainen ledde också till att MOWA (Museum of World Athletics) beslutade att förära Stadion ytterligare en World Athletics Heritage Plaque. Kolehmainen erövrade tre guldmedaljer vid OS 1912 och satte världsrekord på 5 000 m. Därmed blir Stockholms Stadion den enda arenan i världen, än så länge, med inte mindre än tre plaketter.

Som ett led i att hedra minnet av OS 1912 och dess idrottsstjärnor beslutade styrelsen att resa en staty över Sveriges första kvinnliga OS-guldmedaljör, simhopparen Greta Johansson. Kungliga Djurgårdsförvaltningen godkände planerna och den tänkta placeringen vid Djurgårdsbrunnsviken, just där OS-tävlingarna gick av stapeln och Greta Johansson vann sitt guld i höga hopp. Skulptören Peter Linde tilldelades uppdraget att skapa bronsstatyn, ett arbete som beräknas ta drygt två år. Hela processen kommer att dokumenteras av Jens Lind.

Samarbetet med Riksidrottsmuseet innebar såväl ekonomiskt som kunskapsmässigt bidrag till museets arbete med listning, katalogisering samt digitalisering av de föremål från OS 1912 som man disponerar på en långtidsdeposition. Dessutom beslutade styrelsen att anlita museipersonalen för katalogisering i föremålsdatabasen SOFIE av de ca 750 föremål som finns i SCIF:s ägo.

Ett annat museum med anknytning till SCIF är Internationella Olympiska Kommitténs museum i Lausanne. Under ett besök i juni knöt ordförande Rajne Söderberg värdefulla kontakter med personalen och fick bland annat en förteckning över de föremål som SCIF donerat till det olympiska museet rörande OS 1912.

Inom intresseområdet idrottshistoria kan också nämnas SCIF:s samarbete med Sveriges Olympiahistoriska Förening, Sveriges Olympiska Kommitté och Sällskapet Svenska Olympier där syftet är att på olika plan främja intresset för olympisk historia.

Samarbetet med 10-årsjubilerande Fritidsbanken fortsatte. Rekordåret 2023 lånades 1,4 miljoner sport- och fritidsartiklar ut kostnadsfritt vid någon av Fritidsbankens dryga 130

utlåningsställen, från Kiruna i norr till Trelleborg i söder. Lån som ger barn och unga möjlighet att prova på olika idrotter och hitta sin lokala idrottsförening. Styrelsen fattade beslut om förlängt ekonomiskt stöd, i första hand till och med år 2026.

Föreningens Beskyddare, H.M. Konung Carl XVI Gustaf, uppvaktades med anledning av de 50 åren på tronen. Gåvan överlämnades vid en mottagning på Stockholms Slott i september och utgjordes av en bronsbyst av kungens far, Arvprins Gustaf Adolf, som vid sin död 1947 var ordförande i SCIF. Även föreningens Första Hedersledamot H.M. Drottning Silvia gratulerades på Stockholms Slott, i samband med 80-årsdagen i december.

Till minne av föreningens tidigare ordförande Ulf Lönnqvist, som gick bort 2022, delade SCIF ut stipendier till två unga ledare, Thea Larsson och Sally Storm, på Hällevikslägrat i Blekinge i juli. Lägrerksamheten låg Lönnqvist mycket varmt om hjärtat där han själv var ledare under mer än 50 somrar.

På initiativ av nya verksamhetschefen Lena Wallin Kantzy uppdaterades föreningens administrativa rutiner och tillsammans med FU, och framför allt Marknadskommittén, inleddes projektet med att bygga om föreningens hemsida. Detta arbete ledde i sin tur till att behovet av en genomarbetad plan för föreningens kommunikation uppmärksammades och åtgärdades.

Mest engagemang och arbetsinsats under året krävde dock anrika Tennispaviljongen från 1896. Upptäckten av skada på takkonstruktionen i byggnaden, med åtföljande rasrisk, ledde till att styrelsen tvingades ta beslut om att stänga ner tennisverksamheten och att inte heller tillåta tillträde till den angränsande hyreslägenheten. Något som givetvis påverkade hyresgästerna negativt. Det omfattande renoveringsarbetet beräknas kunna genomföras under 2024. De senaste årens handlingsplan reviderades under hösten och en uppdaterad version för år 2024 fastställdes av styrelsen i november.

Kommittéer

Föreningens kommittéer hade följande sammansättning och verksamhet under året:

Blå Boken Kommittén – BBK

Ordförande/redaktör/ansvarig utgivare	Åke Jönsson
Redaktionssekreterare	Helena Olsson
Grafisk form/redigering	Tomas Glanell

Den 116:e årgången av årsboken omfattade inte mindre än 288 sidor. Men så fanns det också ett storartat jubileumsår med fest i Grand Hôtels Spegelsal att spegla i ord och bild samt premiären av Walk of Fame.

För att inte spränga alla sidramar fick Blå Boken special den här gången nöja sig med åtta artiklar, varav: ”Peo Bengtsson – orienteringssportens världsapostel”, var den mest läsvärda.

Eftersom Åke Jönsson efter elva år bett att få lämna redaktörskapet, utsågs Göran Löwgren, f.d. sportchef på DN, till ny redaktör. Efter nära 20 år som formgivare överlämnade Tomas Glanell uppdraget till Pär Lodin. Såväl Löwgren som Lodin tillträder 2024. Som ordförande för kommittén fortsätter dock Åke Jönsson.

Forskningskommittén – FO

Ordförande	Per Nilsson
Ledamöter	Eva Jansson, Angelica Lindén Hirschberg och Johan R Norberg

Något av ett trendbrott kunde anas då fler forskare nominerats till de båda priskategorierna, jämfört med föregående år. Inbjudan att söka forskningspriserna hade publicerats genom sedvanliga kanaler och nätverk, men dessutom testades för första gången annonsering i två facktidskrifter, något som eventuellt kan ha bidragit till att antalet ansökningar ökade.

I enlighet med kommitténs förslag utsåg styrelsen Mats Börjesson vid Sahlgrenska universitetssjukhuset, Göteborg som mottagare av priset till en senior forskare medan priserna till två yngre forskare tilldelades Kristina Fagher vid Lunds universitet och Michael Trotter vid Umeå universitet.

Till år 2023 ökade prissumman från 100 000 till 125 000 kronor för seniorpriset och priserna till de juniora forskarna från 50 000 till 75 000 kronor vardera. Årets minnesplaketter, som utgör en del av forskarpriserna, kommer att delas ut vid lämpliga högtidliga sammanhang under 2024.

Ceremonierna för 2022 års pristagare hölls för de yngre forskarna Erik Andersson och Johan Högman vid de akademiska högtiderna på Mittuniversitetet i Östersund, respektive Karlstad universitet våren 2023. Ceremonin för 2022 års seniorforskare Håkan Larsson kommer att arrangeras vid GIH:s akademiska högtid i maj 2024.

Främjandekommittén – FK

Ordförande	Doris Högne Rydheim
Ledamöter	Stefan Lindeberg och Remy Nilson
Adjungerad	Anna Laurell Nash

Under 2022 sjuöppades projektet #bästaklubben med målet att locka fler unga till idrotten, men eftersom satsningen inte nådde de resultat som förväntats togs beslut om en förändrad inriktning på föreningens främjandearbete. Hösten 2023 förbereddes det nya stipendiet ”Inspirerande idrott”. Idrottsföreningar som uthålligt skapar en miljö som visar vägen till idrottslig och personlig utveckling och därmed bidrar till att aktiva kan växa också till högsta internationella nivå kan belönas med upp till 100 000 kronor. Första utdelning beräknas ske våren 2024. För att dokumentera projektet undersöks möjligheten att engagera och premiera unga journalister som kan beskriva de goda miljöerna.

Under året inleddes också ett samarbete med Skolidrottsförbundet för att aktivera unga och inspirera till en väg in i idrotten. Bland annat beslutades om ett ekonomiskt bidrag och ett deltagande från kommittén på en träff våren 2024 för de vuxenstödjare som är kopplade till landets olika skolidrottsföreningar.

Hallkommittén – HK

Ordförande	Jonas Bergqvist
Ledamöter	Christer Lignell och Anders Thorell
Adjungerad i juridiska frågor	Björn Rosengren

Under våren upptäcktes problem med en av föreningens två byggnader, Tennispaviljongen. Den byggnadsminnesmärkta paviljongen från 1896 hade drabbats av så pass allvarliga skador i den bärande takkonstruktionen att styrelsen i juni, av säkerhetsskäl, tvingades pausa all tennisverksamhet samt att utrymma lägenheten som ligger i anslutning till Tennispaviljongen.

AIX Arkitekter AB, som är byggnadsantikvarisk expertrådgivare till SCIF sedan 1990-talet, fick i uppdrag att genomföra en mycket noggrann besiktning och därefter föreslå åtgärder. I ett tidigt skede kopplades såväl Länsstyrelsen som Riksantikvarieämbetet in i den byggnadstekniskt

komplikerade processen. Under hösten intensifierades det administrativa arbetet med att söka tillstånd från Kungliga Djurgårdsförvaltningen, bygglov och möjliga finansieringsvägar. I slutet av året presenterade AIX förslag på nödvändiga renoveringsåtgärder och anbudsförfarandet kunde inledas. Lokalhyresgästen TSK Malmen och bostadshyresgästen Gunilla Lydén drabbades hårt av att byggnaderna stängdes av och förhandlingar fördes angående kompensation för de olägenheter som uppstod.

Kommittén arbetade under året också med systematiskt brandskyddsarbete, inklusive el-besiktning och OVK-besiktning för SCIF:s övriga byggnader på Fiskartorpsvägen.

Hyresgästen Almaskolan flyttade ut den 30 juni 2023 och betalade ett skadestånd på grund av onormalt hårt slitage i de hyrda lokalerna i B-hallen.

Under året träffades en uppgörelse med Kungliga Djurgårdsförvaltningen – KDF, som under 13 års tid fakturerat SCIF enligt ett gammalt arrendeavtal. Efter att KDF upptäckte sitt misstag krävdes SCIF på en ansevärd summa i kompensation, men efter förhandlingar enades parterna om en rimligare summa och från 2024 gäller den avtalsenliga avgiften.

Efter de svårigheter som drabbade SCIF, i egenskap av hyresvärd, under året beslutade styrelsen att från den 1 januari 2024 anlita en extern konsultfirma för den tekniska förvaltningen av SCIF:s byggnader, inklusive ledningen av den omfattande renoveringen av Tennispaviljongen.

Solpanelerna på taket till B-hallen genererade under året ca 72 000 kWh.

Lokalhyresgäster i byggnaderna var under året Din Bil AB, TSK Malmen, Almaskolan (till 30 juni 2023), ToKJo AB och Selgo Racketverkstad. Bostadshyresgäster i de två lägenheterna var Annika Arvidsson och Gunilla Lydén.

Marknadskommittén – MK

Ordförande	Per Kotschack
Ledamöter	Beth Friberg och Lena Wallin Kantzy
Adjungerad	Katarina Hultling

Under våren fokuserade kommittén på marknadsföringen av Idrottsskölden, ett ansvarsområde som senare fördes över till Främjandekommittén. Det stora arbetet 2023 handlade dock om att ge föreningens hemsida en ny struktur. Frosting Kommunikationsbyrå AB fick uppdraget att bygga om hemsidan, under ledning av MK, och i slutet av november kunde den nya sidan lanseras. Den fylls nu kontinuerligt på med nyheter och historiskt material i en väsentligt högre takt och större omfattning än tidigare.

Kommittén insåg under arbetet med hemsidan, att det behövdes en genomarbetad kommunikationsstrategi för att effektivare kunna nå ut med SCIF:s verksamhet till olika målgrupper. I oktober inleddes därför en serie workshops med deltagare från FU och kommittéerna, med målet att utarbeta en strategi, och i förlängningen en plan, för SCIF:s kommunikation. Som konsult i detta projekt anlätades Hagman & Partner.

Musei- och idrottshistoriska kommittén – MU

Ordförande	Johan R Norberg
Ledamöter	Py Börjeson, Rolf Edling, Lotta Falkenbäck, Per Kotschack och Lars Rifve

Musei- och idrottshistoriska kommittén (MU) har till uppgift att stimulera och öka intresset för idrottshistoria, bland annat genom att stödja landets många idrottshistoriska sällskap och idrottsmuseer. MU tar även fram kandidater till flera av SCIF:s stipendier.

Sedan 2021 utdelar SCIF ett stipendium på 50 000 kronor för ”Idrottslig kulturgestaltning”. Stipendiet delas ut till personer som beskrivit idrotten på ett annorlunda sätt än vi normalt möter den i dagens medielandskap. 2023 års pris tilldelades journalisten och dokumentärfilmaren Tom Alandh för hans ”förmåga att spegla människoöden inom idrotten och därigenom belysa idrottens många och olika uttrycksformer”. Alandh är en av Sveriges mest uppskattade och produktiva dokumentärfilmare. I över 50 år har han med stor värme skildrat vår samtidshistoria genom unika porträtt av människor och deras livsberättelser. Många filmer har handlat om idrott. Hans dokumentärer om ”Nacka” Skoglund, Ingemar Johansson och Bosse Högberg är välkända. Filmen ”I Svennis skugga” berättar om fotbollsspelaren Tord Grip som blev tränare och därefter fick hela världen till sin arbetsplats. Bland Alandhs senaste produktioner kan nämnas ”Gymnasten som lärde sig gå”, från 2014, som handlar om gymnasten Marcus Lilliebjörn som bröt nacken, blev förlamad men som mot alla odds lyckades att kunna gå igen.

Det årliga stipendiet på 25 000 kronor till personer som gjort goda insatser för den idrottsliga kulturminnesvården tilldelades Kalle Örsan för hans långa gärning i idrottshistoriens tjänst både som intendent på Riksidrottsmuseum och som ledamot av Svenska idrottshistoriska föreningen. Örsan var verksam på Riksidrottsmuseum under åren 1992 – 2021, under större del av tiden som museichef. Han hade en central roll i tillkomsten och utvecklingen av museet, dess samlingar, utställningar, seminarier och möten. Parallellt var Örsan en aktiv styrelseledamot av Svenska idrottshistoriska föreningen (SVIF) under åren 1994 – 2019. Genom dessa dubbla positioner blev Örsan en viktig brobyggare mellan SVIF, riksidrotten och de regionala idrottshistoriska sällskapen.

SCIF:s pris till ”Årets idrottshistoriska museum/sällskap” tillföll Stockholms Idrottshistoriska Förening ”för deras rika programverksamhet som blivit en samlingspunkt för föreningsaktiva, idrottsintresserade stockholmare, liksom för tidigare aktiva idrottare”. Föreningen bildades 1998 och utmärker sig genom en bred och varierad verksamhet bestående av föredrag, guidade turer och uppsättning av skyltar. Föreningen har dessutom medvetet och med gott resultat lyckats att återstarta sin verksamhet efter pandemin.

Årets Idrottsförbund som erhåller Stora Priset

Vid nomineringstidens utgång hade sju förbund föreslagits till utmärkelsen och efter styrelsens omröstning utsågs Svenska Volleybollförbundet till Årets Idrottsförbund 2023. Prissumman utgörs av en halv miljon kronor.

År 2022 utsågs Svenska Handbollförbundet till Årets Förbund och fick mottaga sin utmärkelse i Helsingborg Arena den 5 april 2023 i samband med en landskamp mot Danmark för damlandslaget.

Prinsens Plakett

Till mottagare av Prinsens Plakett utsåg styrelsen Roger Johansson från Partille, välmeriterad och mångårig badmintonledare i såväl Sverige som internationellt. Utmärkelsen delades ut på Sjöfartshuset under styrelsens Höstmiddag, då styrelseledamoten Lars Rifve höll hyllningstalet. Därmed har 141 plaketter delats ut sedan starten 1948.

Idrottsskölden

För andra året i rad sågs en liten ökning av antalet utdelade Idrottssköldar, från 148 år 2022 till 162. Idrottsskölden är föreningens äldsta utmärkelse och delas sedan 1906 ut till idrottsprofiler vid läroverk/gymnasieskolor runt om i Sverige. 85 pojkar och 77 flickor vid 93 skolor fick mottaga Idrottsskölden, som åtföljs av ett presentkort till ett värde av 1 000 kronor. Totalt har nu 12 917 sköldar delats ut.

Kansli

Vid kansliet, som finns i Klocktornet, Stockholms Stadion, tjänstgjorde Lisa Lydén som verksamhetschef fram till den 20 februari 2023, då hon på egen begäran avslutade sin anställning. Hon efterträddes av Lena Wallin Kantzy som inledde sin tjänstgöring den 1 juni på halvtid och därmed valde att avgå ur styrelsen. Helena Olsson arbetade med kansliadministration.

Registrerade medlemmar

Antalet medlemmar i föreningen minskade, jämfört med år 2022 års summa 476, och framgår av nedanstående tabell:

	2023
Hedersledamöter och ständiga medlemmar	16
Ständig juridisk medlem	1
Fysiska medlemmar	413
Juridiska medlemmar	12
Summa	442

Årsavgift

O.A.S. beslutade, på styrelsens förslag, om oförändrade årsavgifter för 2024. Fysisk medlem betalar 100 kronor och juridisk medlem 250 kronor. Ständigt medlemskap kan efter ansökan beviljas av FU. Fysisk medlem betalar då 20 gånger årsavgiften och juridisk medlem 50 gånger årsavgiften.

Medlem som ej betalat sin årsavgift under två år avförs ur medlemsmatrikeln.

Ekonomisk redovisning

Den ekonomiska redovisningen och resultatet 2023 framgår av följande resultat- och balansräkning.

Resultaträkning

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Föreningens intäkter		
Medlemsavgifter	39 050	37 550
Bidrag	480 000	0
Fastighetsintäkter	8 944 028	7 325 376
Övriga rörelseintäkter	20	1 220 959
Summa föreningens intäkter	9 463 098	8 583 885
Föreningens kostnader		
Fastighetskostnader	-1 842 639	-2 307 072
Övriga externa kostnader	-5 083 903	-6 001 665
Personalkostnader	2 -1 688 113	-1 714 353
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	-136 138	-431 258
Summa föreningens kostnader	-8 750 793	-10 454 348
Rörelseresultat	712 305	-1 870 463
Finansiella poster		
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	458 630	185 415
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	1 510 355	2 645 643
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar	82 240	-578 670
Räntekostnader och liknande resultatposter	-27	-12
Summa finansiella poster	2 051 198	2 252 376
Resultat efter finansiella poster	2 763 503	381 913
Resultat före skatt	2 763 503	381 913
Årets resultat	2 763 504	381 915

Balansräkning

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	3	0	0
Inventarier, verktyg och installationer	4	10 695	146 833
Övriga materiella anläggningstillgångar	5	56 250	0
Summa materiella anläggningstillgångar		66 945	146 833

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	6	250 000	250 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	7 901 535	6 926 847
Summa finansiella anläggningstillgångar		8 151 535	7 176 847
Summa anläggningstillgångar		8 218 480	7 323 680

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		795 914	1 791 379
Övriga fordringar		963	21 295
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		925 731	475 709
Summa kortfristiga fordringar		1 722 608	2 288 383

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar		11 519 729	11 519 729
Summa kortfristiga placeringar		11 519 729	11 519 729

Kassa och bank

Kassa och bank		8 433 441	7 344 648
Summa kassa och bank		8 433 441	7 344 648
Summa omsättningstillgångar		21 675 778	21 152 760

SUMMA TILLGÅNGAR

29 894 258

28 476 440

Balansräkning

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital vid räkenskapsårets början

22 741 217

22 359 302

Årets resultat

2 763 504

381 915

Eget kapital vid räkenskapsårets slut

25 504 721

22 741 217

Avsättningar

Övriga avsättningar

8

500 000

0

Summa avsättningar

500 000

0

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

10 000

0

Leverantörsskulder

354 128

120 462

Skatteskulder

45 870

22 606

Övriga skulder

885 635

550 962

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2 593 904

5 041 193

Summa kortfristiga skulder

3 889 537

5 735 223

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

29 894 258

28 476 440

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper Allmänna upplysningar

Årsbokslutet är upprättat i enlighet med bokföringslagens regler om årsbokslut och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2017:3) om årsbokslut.

Resultaträkningen har anpassats för att på rättvisande sätt beskriva verksamheten. Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärde. Finansiella anläggningstillgångar i form av långfristiga värdepappersinnehav samt kortfristiga placeringar har värderats kollektivt till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde.

Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet med avdrag för ackumulerade avskrivningar. Avskrivningarna görs systematiskt över tillgångarnas förväntade nyttjandeperiod enligt nedanstående förteckning:

Avskrivningstider

Byggnader	33 år
Inventarier	3-5 år

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	2	2

Not 3 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 837 051	5 837 051
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 837 051	5 837 051
Ingående avskrivningar	-5 837 051	-5 837 051
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 837 051	-5 837 051
Utgående redovisat värde	0	0

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 740 112	2 740 112
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 740 112	2 740 112
Ingående avskrivningar	-2 593 279	-2 162 021
Årets avskrivningar	-136 138	-431 258
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 729 417	-2 593 279
Utgående redovisat värde	10 695	146 833

Not 5 Övriga materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	56 250	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	56 250	0
Utgående redovisat värde	56 250	0

Not 6 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	250 000	250 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	250 000	250 000
Utgående redovisat värde	250 000	250 000

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 636 546	5 488 158
Inköp	2 015 674	4 450 952
Försäljningar	-1 123 226	-2 302 564
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 528 994	7 636 546
Ingående nedskrivningar	-709 699	-131 029
Återförda nedskrivningar	82 240	0
Årets nedskrivningar	0	-578 670
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-627 459	-709 699
Utgående redovisat värde	7 901 535	6 926 847

Not 8 Övriga avsättningar

	2023-12-31	2022-12-31
Övriga avsättningar	500 000	0
	500 000	0

Styrelsen lägger ett intensivt verksamhetsår till handlingarna och tackar alla som hjälpt till att främja den goda idrotten och levandegöra idrottshistorien.

Stockholm, den dag som framgår av respektive styrelseledamots elektroniska underskrift

Rajne Söderberg
Ordförande

Jonas Bergqvist

Kerstin Bodin

Py Börjeson

Elisabeth Danielson

Rolf Edling

Lotta Falkenbäck

Beth Friberg

Katarina Hultling

Doris Högne Rydheim

Åke Jönsson

Per Kotschack

Anna Laurell Nash

Gunilla Lindberg

Stefan Lindeberg

Remy Nilson

Per Nilsson

Johan R Norberg

Lars Rifve

Björn Rosengren

Lena Wallin Kantzy (fram till den 31 maj 2023)

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Anna Nordberg
Auktoriserad revisor
Famrev – Familjeföretagens Revisionsbyrå AB